



KLP Skadeforsikring

Dato: 05.07.2022

Forsikringsvilkår og sikkerhetsforskrifter

Båt

Gjelder fra og med 01.07.2022
Versjon: Baat-MBA01-CEF-03

KLP gir trygghet for virksomheten

ALLTID TILGJENGELIG

www.klp.no/kundeside

På Kundeside kan dere melde skade om uhellet er ute, og få oversikt over virksomhetens avtaler og hva dere er dekket for.

KUNDESENTER

55 54 85 00

Sikkerhetsforskrifter - hva sikrede/virksomheten må gjøre for å forebygge skade

Disse sikkerhetsforskriftene gjelder for din virksomhet. Hvis de ikke følges, kan erstatningen bli redusert eller bortfalle (jf. forsikringsavtaleloven § 4-8). Sikkerhetsforskriftene gjelder også for eventuelle dekninger etter særskilt avtale (særvilkår).

Enkelte sikkerhetsforskrifter kan henvise til lov, forskrift, norm eller lignende som skal følges. Ved forespørsel til selskapet, vil forsikringstaker få et eksemplar av loven/forskriften det henvises til.

Identifikasjon med sikrede

Retten til erstatning kan også bortfalle eller reduseres dersom forsømmelsen er gjort av personer som utfører arbeid av ledende art, og av andre som har særlig selvstendig stilling innen virksomheten, samt vaktmestere, ungdomsledere, arbeidsledere, herunder formenn og personer med tilsvarende stillinger, jf. forsikringsavtaleloven § 4-11.

Sikkerhetsforskrifter Båt

1 Vedlikehold/sjødyktighet

Båten skal vedlikeholdes slik at den til enhver tid er i sjødyktig stand. Forskrifter gitt av offentlig myndighet, klassifikasjonsselskap eller produsent skal overholdes, jf. sjødyktighetsloven §2, fritids- og småbåtloven, samt forskrift om produksjon og omsetning m.v. av fritidsfartøy.

2 Fortøyning/Tilsyn/Opplag

Båten skal fortøyes på en forsvarlig måte. Det skal holdes tilsyn med båten og den må holdes lens. I opplag må båten være forsvarlig oppstøttet og tildekket.

3 Tyveri

Utensilmotor eller drev/hekkaggregat skal være fastlåst/boltet fast til båten. Når de er avmontert fra båten, skal de være innelåst i bygning. Båtens eget tilbehør skal være innelåst i båten, eller innelåst i bygning når det bringes på land.

4 Brann

Båten skal ha minst et håndslukkingsapparat om bord. Apparatet skal være lett tilgjengelig og klar til bruk. Apparatet skal kontrolleres årlig.

5 Fører

Båtens fører skal tilfredsstille de krav som til enhver tid blir satt av det offentlige, jf. fritids- og småbåtloven kapittel 4 om krav til eiere og førere av småbåt. Båten skal ikke føres i alkoholpåvirket stand.

Generelle vilkår - GEN03

Bestemmelsene gjelder for alle forsikringer i forsikringsavtalen

Innhold

1. Forsikringsavtalen og lovbestemmelser
2. Forsikringsavtalens varighet
3. Opphør av forsikring i avtaleperioden
4. Endring av vilkår og premie
5. Opphør av forsikring ved eierskifte
6. Oppsigelse av forsikringen
7. Grov uaktsomhet og forsett
8. Følgene av svik
9. En egenandel ved samme skadetilfelle
10. Forsikringsselskapenes felles registre
11. Skjønn
12. Særlige begrensninger i selskapets erstatningsplikt

1 Forsikringsavtalen og lovbestemmelser

Forsikringsavtalen reguleres av forsikringsavtaleloven av 16. juni 1989 nr 69 (FAL) - og det øvrige lovverket. Følgende bestemmelser i (FAL) gjelder ikke for store risikoer: §§1-6, 21-1, 21-2 og 22, 2. og 3. ledd samt lovens annen del unntatt §§ 1A-3 og 1B-4. For øvrige kunder som ikke er forbrukere gjelder ikke følgende bestemmelser i FAL: §§1-6, 2. og 3. ledd, 1C-3, 21-1, 21-2 og 22-1, 3. ledd.

Med store risikoer menes: Forsikringstakeren oppfylder minst to av følgende vilkår:

- eiendeler ifølge siste balanse på et beløp i norske kroner som svarer til mer enn 6 200 000 euro
- salgsinntekter ifølge siste årsregnskap på et beløp i norske kroner som svarer til mer enn 12 800 000 euro
- et gjennomsnittlig antall ansatte i løpet av regnskapsåret på mer enn 250.

Forsikringsbeviset, forsikringsvilkårene og sikkerhetsforskriftene gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes. Teksten i forsikringsbeviset gjelder foran forsikringsvilkår og sikkerhetsforskrifter.

2 Forsikringsavtalens varighet

Avtalt forsikringsperiode gjelder normalt for ett år og fremkommer av forsikringsbeviset. Avtalen fornyes automatisk for ett år av gangen, hvis ikke forsikringstakeren sier opp forsikringen.

3 Opphør av forsikring i avtaleperioden

Opphører en forsikring i avtaleperioden, beregnes tilgode premie for gjenstående del av forsikringstiden, med mindre annet fremgår av det enkelte forsikringsvilkår. Premie godskrives kunden for et helt antall måneder etter en oppsigelsestid på minimum 1 måned.

4 Endring av vilkår og premie

Selskapet kan endre forsikringsvilkår og premie fra hovedforfall.

5 Opphør av forsikring ved eierskifte

FAL § 7-2 er fraveket. I stedet gjelder følgende:

Skifter en ting forsikringen er knyttet til eier, faller forsikringen bort. Selskapet svarer likevel for forsikringstilfeller som inntre innen fjorten dager etter eierskiftet. Forsikringen bortfaller uansett når den nye eier har tegnet forsikring.

6 Oppsigelse av forsikringen

6.1 Oppsigelse fra forsikringstaker

Ved oppsigelse av forsikringsavtalen skal forsikringstaker varsle selskapet med en frist på minst 1 måned. Ved flytting til annet selskap, skal det i varselet opplyses om hvilke selskap forsikringen flyttes til og om tidspunkt for flyttingen.

6.2 Selskapets rett til å si opp forsikringen

Selskapet kan si opp forsikringen ved:

- manglende betaling
- uriktige eller mangelfulle opplysninger
- uvanlig mange skader - stort avvik fra det normale, eller grove og gjentatte brudd på sikkerhetsforskrifter.

7 Grov uaktsomhet og forsett

Har forsikrede eller sikrede grovt uaktsomt eller forsettlig fremkalt eller medvirket til et forsikringstilfelle, kan erstatningen settes ned eller falle bort. For ansvarsforsikring og livsforsikring gjelder særskilte regler i forsikringsvilkår eller lovgivning. Se forsikringsavtalelovens § 4-9 for skadeforsikring og § 13-9 for personforsikring.

8 Følgene av svik

Den som gjør seg skyldig i svik mot selskapet, mister ethvert erstatningskrav mot selskapet etter denne og andre forsikringsavtaler i anledning samme hendelse og selskapet kan si opp enhver forsikringsavtale med sikrede, jf forsikringsavtalelovens §§ 4-2, 4-3, 8-1 eller §§ 13-2, 13-3 og 18-1.

9 En egenandel ved samme skadetilfelle

Utbetaler KLP Skadeforsikring ved samme skadetilfelle erstatning til sikrede i henhold til flere forsikringsdekninger, trekkes bare en egenandel. Ved ulik størrelse på de aktuelle egenandeler, benyttes den høyeste.

10 Forsikringsselskapenes felles registre

10.1 Forsikringsselskapenes felles skaderegister

Alle skader som meldes til forsikringsselskapene blir registrert i forsikringsselskapenes sentrale register (FOSS). Finans Norge er behandlingsansvarlig for registeret. Registreringen inneholder fødselsnummer, saksnummer, forsikrings- og skadetype, samt koder for selskapet og saksbehandler. Når skade registreres får forsikringsselskapene automatisk en oversikt over alle skader som er meldt til registeret på samme kunde - også skader meldt fra andre selskap. Selskapene får ikke tilgang til lagret informasjon annet enn ved registrering av

skader. Registeret er ikke tilgjengelig for andre, og registrerte skader slettes etter 10 år. Forsikringstakerne har rett til innsyn i registeret etter personopplysningslovens § 18 og til å kreve retting av opplysningene etter § 27. Ønsker du innsyn, må du sende skriftlig melding om dette til selskapet.

10.2 Informasjon om register for forsikringssøkere og forsikrede

Dersom forsikringssøkerens/forsikredes helseopplysninger medfører tilleggspremie, reservasjon eller avslag, vil navn, fødselsnummer, selskapets navn og registreringsdato registreres i register for forsikringssøkere og forsikrede (ROFF). I tillegg registreres søknader om uføreerstatning. Registeret benyttes av forsikringsselskaper tilknyttet Finans Norge for å sikre at helsebedømmelsen blir korrekt og at opplysningsplikten overholdes. Registreringer blir slettet etter 10 år. Forsikrede har innsynsrett i registeret etter Personopplysningsloven § 18. Dersom slikt innsyn ønskes, må skriftlig anmodning sendes selskapet eller Finans Norges Servicekontor, Postboks 2473 Solli, 0202 Oslo.

11 Skjønn

Ved forsikring av ting eller interesse (som eiendom, løsøre, avbrudd) gjelder følgende bestemmelser om skjønn ved skade:

- Fastsettelse av erstatningsgrunnlag og verdier, og spørsmål i forbindelse med beregning av avbruddstap, avgjøres ved skjønn dersom sikrede eller selskapet krever det. Skjønn avgis av sakkyndige og uhildede personer. Hver av partene velger en skjønnsmann. Hvis noen av partene ønsker det, kan han/hun velge særskilt skjønnsmann for bestemte ting - ved avbruddstap for bestemte spørsmål.
- Har den ene av partene skriftlig underrettet den annen om sitt valg, plikter denne innen en uke etter at han/hun har mottatt underretningen å gi meddelelse om hvem han/hun velger. Før skjønn velger de to skjønnsmennene en oppmann. Hvis noen av partene forlanger det, skal denne være bosatt utenfor partenes hjemsted og utenfor den kommune hvor forsikringstilfellet er inntruffet. Unnlater en av partene å velge skjønnsmann, oppnevnes denne på hans eller hennes vegne av tingretten i den rettskrets hvor skjønnsettes. Blir skjønnsmennene ikke enige om oppmann, oppnevnes denne på samme måte.
- Skjønnsmennene skal innhente de opplysninger og foreta de undersøkelser som de anser nødvendige. De plikter å avgi sitt skjønn på grunnlag av forsikringsvilkårene. De to skjønnsmenn foretar verdsettelsen - besvarer spørsmålene ved avbruddstap - uten at oppmannen tilkalles. Blir de ikke enige, tilkalles oppmannen, som etter de samme regler avgir sitt skjønn over de punkter som skjønnsmennene er uenige om. Blir oppmannen tilkalt, beregnes erstatningen på grunnlag av dennes skjønn. Erstatningen skal likevel ikke ligge utenfor de grenser som de to skjønnsmenns ansettelse vil medføre.
- Skjønnets verdsettelse er bindende for begge parter.
- Partene betaler hver sin skjønnsmann. Honorarer til oppmannen og mulige andre omkostninger ved skjønnsettes bæres av partene med en halvdel hver. Er det selskapet som krever skjønn ved tingskade, og den annen part er forsikringstaker i egenskap av privatperson, dekker selskapet likevel alle omkostninger ved skjønnsettes hvis forsikringstakeren ikke selv ønsker å bære sin del.
- Forsømmer den berettigede å gi opplysninger eller utlevere dokumenter, kan han eller hun ikke kreve renter for den tid som går tapt ved dette. Det samme gjelder hvis den berettigede urettmessig avviser fullt eller delvis oppgjør.

12 Kundens opplysningsplikt

Forsikringsavtalen(e) er inngått på grunnlag av opplysninger gitt av forsikringstaker. Opplysninger gitt av megler/fullmektig er likestilt med opplysninger gitt av forsikrede/sikrede selv og dermed bindende for denne (Jf. FAL §§ 4-1, 13-1 a).

13 Særlige begrensninger i selskapets erstatningsplikt

Selskapet dekker ikke tap eller skade, og økning i tap eller skade, som direkte eller indirekte er forårsaket av eller står i sammenheng med:

- Jordskjelv og vulkanske utbrudd.
- Atomskade - uansett årsak - fra atomsubstans (se atomenergiloven av 12. mai 1972 nr 28, § 1 c og h). Unntaket gjelder ikke bruk av radioisotoper som angitt i lovens § 1 c og i samsvar med lov om bruk av røntgenstråler og radium m v av 18. juni 1938 nr 1.
- Krig eller krigslignende handlinger, enten krig er erklært eller ikke, opprør eller lignende alvorlige forstyrrelser av den offentlige orden.
- Terrorhandling som innebærer biologisk, kjemisk, kjernefysisk eller annen form for forurensning. Selskapet svarer likevel for tap eller skade, og økning i tap eller skade, som direkte eller indirekte skyldes eller står i sammenheng med annen form for terrorhandling. Ved terrorhandling er selskapets samlede erstatningsansvar overfor alle kunder og andre kravstillere begrenset til kr 300.000.000 pr. skadehendelse. Alle skader som inntreffer i et tidsrom på 48 timer regnes som samme hendelse. Overstiges denne grensen, vil erstatningen for den enkelte skadelidte bli redusert forholdsmessig. Denne begrensningen gjelder ikke for reiseforsikring eller personforsikring som går inn under Bilansvarsloven eller lov om Yrkesskade. Med terrorhandling forstås en rettsstridig handling rettet mot allmennheten, og som forstås å være utført i den hensikt å utøve innflytelse

på politiske, religiøse eller andre ideologiske organer eller fremkalle frykt. Forsikrede ting som befinner seg utenfor Norden, erstattes ikke som følge av terrorhandling.

Forsikringsvilkår Fritidsbåt B2006-03

Innhold

1. Hvem forsikringen gjelder for
2. Hvor forsikringen gjelder
3. Hva forsikringen kan omfatte
4. Hvilke begrensninger som gjelder
5. Erstatningsoppgjør
6. Avtalebestemmelser
7. Rettslig erstatningsansvar
8. Særvilkår
9. Panthaver

1 Hvem forsikringen gjelder for

Forsikringen gjelder for den kommune, fylkeskommune eller kommunale/fylkeskommunale virksomhet som er nevnt i forsikringsbeviset/medlemsavtalen, og enhver rettmessig bruker av båten.

Når det er avtalt spesielt, gjelder forsikringen også til fordel for panthaver eller andre som har eierinteresser i kjøretøyet.

Forsikringsavtaleloven § 7-1 gjelder ikke.

2 Hvor forsikringen gjelder

Forsikringen gjelder i Norge og farvann ut til 12 nautiske mil.

3 Hva forsikringen kan omfatte

Forsikringens dekningsområder er nærmere angitt i forsikringsbeviset, og likeledes hvilke særvilkår som gjelder. Forsikringen har sikkerhetsforskrifter.

3.1 Ansvar

Selskapet dekker rettslig erstatningsansvar for skade forårsaket av den forsikrede båt med inntil 3 millioner kroner.

3.2 Båtskade

Båtskade er en fellesbetegnelse for brann-, tyveri- og kaskoforsikring. Under båtskade omfattes båten, skrog med motor og/eller seil, og tilbehør til båten.

Forsikringen omfatter ikke jolle, lettboat og lignende, eller ekstra utenbordsmotor. Forsikringen omfatter heller ikke fortøyningsanordninger eller materiell til bruk under opplag.

3.3 Brann

Brannforsikringen dekker skade ved brann, lynnedslag og eksplosjon.

3.4 Tyveri

Tyveriforsikringen dekker skade ved tyveri og hæververk.

3.5 Kasko

Kaskoforsikringen dekker skade i henhold til pkt 3.3 og 3.4, og skade oppstått ved at båten har vært utsatt for sammenstøt, støtning, stranding, kantring, synking eller brudd på mast eller bom. Likeledes andre skader som har en tilfeldig og plutselig ytre årsak.

4 Hvilke begrensninger som gjelder

Når det gjelder begrensninger i erstatningsoppgjøret, se også avsnittet om erstatningsoppgjør. Forsikringen omfatter ikke:

- skade på båten som sikrede eller den som er ansvarlig for båten har forårsaket ved grov uaktsomhet. Det avgjøres ut ifra skyldgraden og forholdene for øvrig om selskapet skal betale noe og eventuelt hvor mye. Selskapet dekker ikke skade som den sikrede, eller den som med sikredes samtykke er ansvarlig for båten, har voldt forsettlig. Det vises til forsikringsavtaleloven § 4-9.

- skade som følge av nedbør, berøring med is, nedising, temperatursvingninger, snøras fra tak eller overdekning bryter sammen. Likeledes dekkes ikke skade ved at båthus og lignende bryter sammen eller boblehavn svikter.
- skade som oppstår mens båten brukes til trening, forberedelse eller deltagelse i regatta
- skade hvor ansvaret kan tillegges produsent/importør, selger eller verksted/marina
- skade forårsaket av overbelastning, slitasje eller annen feil eller mangel ved båten. Skade som skyldes varmgang i motor dekkes ikke uansett årsak
- skade oppstått under utleie av båten
- skade som på grunn av tilsagn, avtale eller tjenesteforhold faller utenom det alminnelige erstatningsansvar
- skade forårsaket av naturkatastrofer, krig eller alvorlige forstyrrelser av den offentlige orden.

5 Erstatningsoppgjør

Forsikringsavtaleloven § 6-1 er fraveket.

Utlagte merverdiavgifter som sikrede kan føre til fradrag, jf. lov om kompensasjon av merverdiavgift for kommuner og fylkeskommuner mv., er ikke dekket etter denne avtalen.

5.1 Skademelding

Når skade er inntruffet skal sikrede melde fra til selskapet uten ugrunnet opphold. Krav om erstatning skal fremsettes senest innen et år etter at sikrede fikk kunnskap om de forhold som begrunner det.

Sikrede skal gi selskapet de nødvendige opplysninger og dokumenter for vurdering av saken. Personskader, brannskader, tyveriskader og skadeverk skal alltid meldes til politiet.

5.2 Reparasjon

I fall skaden kan repareres, erstattes reparasjonsomkostningene. Selskapet kan bestemme hvor reparasjonen skal utføres.

Reparasjonsomkostningene er begrenset til det som er nødvendig for å sette båten i sjødyktig stand, uten hensyn til om båten etter utført reparasjon er forringet i verdi. I fall utskifting av deler medfører en forbedring fordi de utskiftede delene allerede var forringet, gjøres det et forholdsmessig fradrag for forbedringen i erstatningsoppgjøret.

Selskapet erstatter ikke utgifter til foreløpig reparasjon, overtidsarbeid, avsavn, avbrudd eller verdiforringelse. Reparasjon eller utskifting av deler som ikke har vært i forsvarlig stand på grunn av konstruksjonsfeil, materialfeil, slitasje, tæring, råte, manglende vedlikehold eller lignende dekkes heller ikke.

5.3 Kondemnasjon

I fall båten er gått tapt eller en reparasjon av skaden etter selskapets vurdering ikke er økonomisk forsvarlig, erstattes skaden med det beløp som det på skadedagen ville kostet å anskaffe en båt i samme stand og av tilsvarende fabrikat, type og årgang, det vil si markedsværdien. Verdien av båten i skadet stand, vrakverdien, går til fradrag.

5.4 Skjønn

Ved båtskade kan avgjørelse om verdifastsettelse eller skadeansettelse tas ved skjønn dersom sikrede eller selskapet krever det.

5.5 Egenandel

Egenandelen per skadetilfelle er kr 10.000. Dette gjelder både for ansvar- og båtskade. I fall det er avtalt en annen egenandel, er det denne som gjelder.

5.6 Renter

Sikrede har krav på renter av sitt tilgodehavende i henhold til forsikringsavtaleloven § 8-4.

5.7 Ting som kommer til rette

I fall ting kommer til rette etter at erstatningen er betalt, kan sikrede få tingen tilbake mot å tilbakebetale erstatningsbeløpet. Ellers beholdes tingen av selskapet.

6 Rettslig erstatningsansvar

6.1 Skade på annen person/ting

Selskapet svarer for rettslig erstatningsansvar som sikrede i egenskap av eier, rettmessig fører eller bruker av den forsikrede båt kan pådra seg for skade voldt på annen person eller ting. Skaden må være inntruffet i forsikringstiden. Ansvar som alene bygger på tilsagn, avtale, kontrakt eller garanti, omfattes ikke av forsikringen.

Forsikringen svarer ikke for:

- ansvar overfor eier/bruker/førers familie. Selskapet svarer heller ikke for ansvar overfor medeier for skade på ting som eies i fellesskap
- for skade på ting som tilhører andre, men som sikrede har i besittelse eller bruker
- for oppreisning etter skadeerstatningslovens § 3-5
- for skade voldt forsettlig, jf forsikringsavtaleloven § 4-9
- ansvar oppstått under trening, forberedelse eller deltagelse i regatta.

6.2 Behandling av erstatningskrav

Reises det erstatningskrav mot sikrede, eller kan det ventes at krav blir reist, må selskapet omgående underrettes. Uten samtykke fra selskapet, må sikrede ikke innrømme erstatningsplikt eller forhandle om erstatningskrav.

I fall krav blir reist mot sikrede, og ansvaret etter kravstillerens begrunnelse omfattes av forsikringen, behandler selskapet saken.

Blir søksmål reist mot sikrede, og ansvaret etter saksøkerens begrunnelse omfattes av forsikringen, fører selskapet saken og betaler omkostningene ved søksmålet. Er selskapet villig til å ordne en sak i minnelighet, eller vil betale ansvarssummen, svarer selskapet ikke for videre utgifter ved tvisten.

7 Særvilkår

Særvilkår skal være angitt i forsikringsbeviset for at det skal omfattes av forsikringen.

7.1 Panthaver

Når det er registrert pantheftelse på båten i Løsøreregisteret eller Skipsregisteret og selskapet har utstedt forsikringsattest, dekker selskapet panthaverinteressen når:

- Båten er tapt i forbindelse med tyveri eller kondemnert i henhold til forsikringsvilkårene.
- Forsikringstakeren helt eller delvis har tapt sin rett til erstatning for skade på båten etter vilkårene, eller på grunn av manglende premiebetaling.

Selskapet erstatter panthaverens tap, unntatt rentetap, når forsikringstakeren mangler økonomisk evne til selv å erstatte skaden på båten.

Erstatningen er begrenset til den del av panthaverinteressen som det er dekning for etter gjeldende regler om prioritetsrekkefølge og med fradrag av egenandelen i henhold til forsikringsavtalen.

Forsikringsavtaleloven § 7-5 (avtalt medforsikredes stilling) gjelder ikke.

Det er en betingelse for erstatning at panthaveren ikke visste eller burde vite om overtredelsen av bestemmelsene i forsikringsvilkårene. Forsikringen gjelder ikke i de tilfeller skaden på båten er blitt erstattet av andre.

Følgende gjelder for panthaveren:

- Når båten er kjøpt på kreditt i henhold til lov om kredittkjøp, er det en betingelse for erstatning at denne lov med tilhørende forskrifter er overholdt av selgeren.
- Setter panthaveren frem krav mot selskapet må det dokumenteres at forsikringstakeren selv ikke har evne til å erstatte skaden. Omkostninger i denne forbindelse dekkes ikke av selskapet.

Panthaverdekningen bortfaller hvis båtskadeforsikringen opphører.

7.2 Fører-/passasjerulykke

Ulykkesforsikringen dekker ulykkesskade som rammer rettmessig fører eller passasjerer ved ordinær bruk av fritidsbåten.

a) Hvem forsikringen gjelder for:

Forsikringen omfatter alle personer som med eierens tillatelse er om bord i den fritidsbåten som er nevnt i forsikringsbeviset, med unntak for passasjerer som er om bord mot vederlag. Forsikringen gjelder ikke når fritidsbåten er utleid.

b) Hva forsikringen omfatter:

Selskapet svarer for ulykkeskade som rammer den forsikrede mens den er om bord i fritidsbåten. Er fritidsbåten den direkte årsak til skaden svarer selskapet også for ulykkeskade som rammer forsikrede som befinner seg utenfor dette. Med ulykkeskade menes skade på kroppen forårsaket av en plutselig ytre begivenhet (ulykkestilfelle) som inntreffer i forsikringstiden.

Skades flere personer ved samme ulykkestilfelle, er samlet erstatning begrenset til kr 1 000 000. Erstatningen vil da bli forholdsmessig fordelt mellom de skadelidte.

c) Hvilke skader som erstattes:

1. Dødsfall

Har ulykkeskaden medført døden innen ett år, betales dødsfallerstatning med kr 100 000 når den omkomne hadde ektefelle, samboer eller forsørget barn som er i live på skadetidspunktet. Ellers er dødsfallerstatningen begrenset til kr 10 000. Eventuell invaliditetserstatning som måtte være forskuddsbetalt for samme skade kommer til fradrag. Dersom forsikrede dør av annen årsak innen ett år etter at ulykkeskaden inntraff, betales verken dødsfall- eller invaliditetserstatning.

Dør forsikrede av skaden senere enn ett år etter at ulykkeskaden inntraff, betales ikke dødsfallerstatning, men invaliditetserstatning etter den invaliditetsgrad som skaden ville ha medført om dødsfallet ikke hadde inntruffet.

Dødsfallerstatningen tilfaller forsikredes ektefelle/samboer, subsidiært arvinger etter lov eller testament.

Med samboer menes person som avdøde har levd sammen med i et ekteskapslignende forhold og det framgår i folkeregisteret at de to har hatt samme bolig de siste to årene, eller person som hadde felles barn og felles bolig med avdøde. En person regnes likevel ikke som samboer dersom det på dødsfalltidspunktet forelå forhold som var til hinder for at lovlig ekteskap kunne inngås.

2. Medisinsk invaliditet

Dersom ulykkeskaden har medført varig medisinsk invaliditet innen ett år etter skadedagen, har sikrede rett til invaliditetserstatning tidligst ett år etter skadedagen. Dersom invaliditetsgraden kan forandre seg, kan endelig oppgjør utsettes inntil tre år etter skadedagen.

Oppgjøret skal da basere seg på hva som må antas å bli den medisinske invaliditeten ut fra tilstanden på 3-års dagen. For fullstendig invaliditet betales kr 200 000.

3. Spesielle bestemmelser om invaliditetserstatning

Invaliditetsgraden fastsettes etter sosialdepartementets invaliditetstabell av 21. april 1997. Dersom invaliditetsgraden ikke kan tas direkte ut ifra tabellen, skal tabellen tjene som veiledning. Tabellens verdier er under enhver omstendighet grensen for selskapets erstatningsplikt. Ved fastsettelse av invaliditetsgrad skal det ikke tas hensyn til yrke, individuelle anlegg eller sosial stilling. Selskapet har rett til ved sin lege å undersøke den skadedes tilstand.

Tap av - eller skade på lem eller organ som var ute av funksjon grunnet skade, sykdom eller funksjonshemming før ulykkeskaden inntraff, gir ikke rett til erstatning for invaliditet. Dersom lem eller organ tidligere var delvis tapt eller ute av funksjon, gjøres det fradrag når invaliditetsgraden skal bestemmes.

Tannskade og arr som utelukkende virker vansirende gir ikke rett til invaliditetserstatning.

Både selskapet og forsikrede kan forlange ny fastsettelse av invaliditetsgrad når det er gått 1 år siden forrige fastsettelse. Selv om tilstanden fremdeles kan forandre seg, skal endelig erstatning beregnes når det er gått 3 år etter skadedagen. Erstatningen skal i så fall fastsettes etter den invaliditetsgrad som måtte antas å bli den endelige.

Samlet erstatning for en og samme ulykke kan høyst bli 100%.

d) Hvilke begrensninger som gjelder

Når det kan antas at sykelig tilstand eller men sammen med ulykkeskaden har medvirket til forsikredes invaliditet eller død, reduseres erstatningen i den grad den sykelige tilstanden/disposisjonen eller det tidligere men har hatt betydning for invaliditeten eller dødsfallet.

Selskapet dekker ikke:

- a) behandlingsutgifter.
- b) skade som anses å skrive seg fra annen sykdom eller sykelig tilstand/disposisjon.
- c) skade på sinnet alene, for eksempel sjokk, uten at det samtidig er oppstått legemsskade.
- d) ulykkeskade som medfører muskel- og skjelettsykdommer.
- e) skade/sykdom som skyldes smitte gjennom bakterier, virus eller annen smittekilde.
- f) skade som skyldes medisinske komplikasjoner oppstått ved undersøkelse eller behandling av lege, sykehus eller fysikalsk institutt.
- g) selvmord eller forsøk på selvmord. Selskapet dekket likevel selvmord dersom sikrede kan sannsynliggjøre at dette skyldes en akutt sinnsforvirring med ytre årsak, og ikke en sinnslidelse. Kravstilleren har

bevisbyrden for at selvmordet eller forsøk på selvmord skyldes at den forsikrede pga alder eller sinnstilstand ikke kunne forstå rekkevidden av sin handling.

h) forsettlig fremkalt skade. Selskapet er likevel ansvarlig dersom forsikrede pga alder eller sinnstilstand ikke kunne forstå rekkevidden av sin handling. Med rekkevidde i denne sammenheng forstås den umiddelbare følgen av handlingen, dvs. legemsskaden.

i) blodsykdommer.

j) hjerte/ karsykdommer.

k) nevroser.

l) kreftsykdommer.